

# Politikere uenige om hvad der er

MF 03.06.2014

## besluttet om Bjergby

**Udvalgsmedlem Peter Lillebæk nægter at kende til, at der blev truffet beslutning eller hensigtserklæring om molerruter**

AF CARSTEN TOLBØLL  
ctb@mf.dk

Har Morsø Kommunes udvalg for teknik og miljø alligevel ikke besluttet, at der ikke skal køres moler gennem Bjergby? Det blev fremført på kommunalbestyrelsens møde i aftes af udvalgsmedlem Peter Lillebæk (V), der i forbindelse med behandlingen af vvm-redegørelsen vedrørende virksomheden Damolins ansøgte gravetilladelse ved Stærhøj sagde:

- Vi har ikke diskuteret kørselsruter i udval-



Peter Lillebæk - ingen beslutning.

ham var der enighed i udvalget om denne hensigtserklæring, der dog ikke blev ført til referat.

Lørdag den 31. maj skrev udvalgsmedlem Poul Kristensen (DB) et læsebrev, hvori han fastslog, at han var initiativtager til diskussionen om transportveje og til en politisk udmelding om at lægge vejen uden om landsbyen.

"For mig er et forstyrrende element om transporten gennem Bjergby fjernet," skrev Poul Kristensen.

Både Meiner Nørgaard og Poul Kristensen opponerede mod Peter Lillebæks påstand på kom-



munalbestyrelsesmødet. Avisen har spurgt de tre politikere om, hvad der egentlig skete på udvalgs-mødet 21. maj. Deres udtalelser er begrænset af, at udvalgsmedlemmer har ret til at gengive, hvad de selv har sagt, men ikke hvad de øvrige udvalgs-medlemmer har sagt på et møde.

get. Det er vigtigt, at vi nu sender planerne ud i en høringsfase, og først derefter tager stilling til transportveje, sagde Peter Lillebæk.

22. maj sagde udvalgsformand Meiner Nørgaard til folkebladet, at det er "udvalgets hensigt at sørge for, at transporterne kommer til at gå uden om Bjergby." Ifølge

Poul Kristensen - en hensigtserklæring.

Dagen derpå trækker Peter Lillebæk lidt i land og benægter ikke, at der var en drøftelse af transportveje på udvalgs-mødet.

- For mig er det vigtigt at slå fast, at jeg ikke har taget stilling til transportveje, og at der heller ikke er ført noget til referat. Jeg vil ikke stå på mål for, at vi har besluttet det ene eller det andet. Vi sender nu vvm-redegørelsen ud i en høringsfase, der er forlænget fra otte til 10 uger. Step to bliver så at vurdere de forslag, der kommer på på bordet og derefter tage stilling, siger Peter Lillebæk.

Meiner Nørgaard siger:  
- Udvalget har til hensigt at finde en vejføring,



Meiner Nørgaard - en hensigtserklæring.

de ud, når alle var enige om, at transporterne ikke skal gå gennem byen. Det kunne give beboerne anledning til unødige bekymringer i høringsfasen, og det kunne hindre for eksempel tilflytning.

Oplever du, at der hermed er truffet en beslutning?

- Jeg må henholde mig til det, Meiner sagde til avisen den 22. maj. Jeg havde et ønske om, at får erklæringen skrevet ind i referatet fra mødet, men det var der ikke flertal for, siger Poul Kristensen.

der går uden om Bjergby. Jeg har ikke hørt politikere udtrykke en anden holdning til det spørgsmål. Vi kunne have valgt at skrive det ind i referatet, men vi ønskede ikke foregribe høringsfasen, siger formanden.

Poul Kristensen siger:  
- Jeg bragte transporten på bane, fordi jeg syntes, det var dumt ikke at mel-